ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

Министерства социальной политики Свердловской области
от 26 июля 2013 года

             г. Екатеринбург,
              ул. Большакова, 105

Заседание вела председатель Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской области О.П. Ковтун.
Присутствовало на заседании 15 человек, в том числе 10 членов Общественного совета.
Присутствовали члены Общественного совета: О.Я. Бойко,                      Л.В. Бучельникова, З.А. Глухих, В.Д. Сапачёв, Ю.Д. Судаков, Л.А. Черемера, М.Г. Черкасова, Н.Н. Хомец, Н.Л. Шкиндер.

Присутствовали приглашенные лица:

Министр социальной политики Свердловской области А.В. Злоказов, Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области     Е.Э. Лайковская, заместитель Министра социальной политики Свердловской области А.И. Никифоров, начальник Управления координации и стратегического развития Министерства социальной политики Свердловской области К.А. Зуева, начальник отдела технологий социального обслуживания граждан Министерства социальной политики Свердловской области И.В. Илларионов.
Рассмотрены вопросы:

1. О проекте Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев».
2. О перспективах формирования независимой системы оценки в сфере социального обслуживания населения.
По первому вопросу выступила Лайковская Елена Эдуардовна – Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области – с информацией о проекте Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев».
По второму вопросу выступила Ксения Андреевна Зуева – начальник Управления координации и стратегического развития Министерства социальной политики Свердловской области – с информацией о перспективах формирования независимой системы оценки в сфере социального обслуживания населения. Содокладчиком по данному вопросу выступил начальник отдела технологий социального обслуживания граждан Министерства социальной политики Свердловской области Илья Владимирович Илларионов с информацией о разработке государственных стандартов  социального  обслуживания.
По итогам заседания принято решение:
1. По вопросу «О проекте Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев»:
1.1. Одобрить представленный для обсуждения проект Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев».

1.2. Членам Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской области провести в своих коллективах обсуждение проекта Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев». Направить предложения по доработке проекта Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев» секретарю Общественного совета.

Срок – 5 августа 2013 года.

1.3. Секретарю Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской области (Хомец Н.Н.) обобщить представленные предложения по доработке проекта Концепции комплексной программы «Новое качество жизни уральцев» и направить их в адрес Министерства социальной политики Свердловской области.
Срок – 9 августа 2013 года.
2. По вопросу «О перспективах формирования независимой системы оценки в сфере социального обслуживания населения»:
2.1. Одобрить подходы к формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам.

2.2. Членам Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской области направить предложения по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам, секретарю Общественного совета.
Срок – 5 августа 2013 года.
2.3. Секретарю Общественного совета (Хомец Н.Н.) обобщить представленные предложения по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам, и направить их в адрес Министерства социальной политики Свердловской области.
Срок – 9 августа 2013 года.

Председатель

О.П. Ковтун
Секретарь

Н.Н. Хомец